si tertia feria precedenti venerint et feria quarta expediti non

fuerint, feria quinta recedant, et (item) si feria sexta venerint et

in sabbato expediti non fuerint, dominica sequenti recedant , et

nullo onere telonii apud Embricam premantur, quin salvis rebus

eorum salvi recedant. Naves autem ascendendo vel descendendo

ibidem applicantes cum mercibus suis , si eadem via revertantur

qua venerunt, et nullum transitum fecerint , absque telonio rece-

dant. Omnes autem euntes et venientes cum mercibus Embrice

in conductu meo cum rebus suis existunt et meorum successorum .

Aree quoque infra civitatem Embricensem eiusdam, cuius prius,

iuris existant. Item quicquid ad emendationem eiusdem spectat

civitatis, de consilio scabinorum hoc est agendum, ad quorum

mandatum ceteri cives necesse habent agere , sive fodiendum sit

sive alias operandum ad opus et munitionem civitatis ; in quibus

tamen ego et iudex dictis civibus auxilio , et successores mei , si

necesse fuerit, subveniemus. In quibus predictis iudicium solum

erit scabinorum et insuper civitati cedet emolumentum. Hiis

breviter ita conscriptis, insuper dicte civitati et civibus concessi

omne ius et libertatem, quam habent civitas et cives Zutphanienses,

vel in scriptis vel extra scripta, vel quicquid per consuetudinem

vel gratiam aliquam obtinuerint , et quocunque iure vel gratia

aliqua gaudet civitas consuetudine seu libertate ; hiis solummodo

articulis exceptis , quos de iudicio et telonio superius expressi,

ita ut in hiis aliis preiudicium non fiat. Ut autem hec rata in

perpetuum (imperp. ) maneant, nec ab aliquo hominum postmodum

calumpniari valeant, et mei successores servare necesse habeant,

presentem paginam sigilli mei impressione roborari (roboravi)

et testes presentes feci subscribi , quorum nomina hec sunt :

Stephanus de Lantorp, et Wilhelmus, fratres, Goswinus et Arnoldus

de Stralen , Henricus de Helberge (Helbergen) , milites et mini-

steriales mei ; Arnoldus Stocko (Schockio) , Conradus , Rodolphus,

Stephanus ef Everhardus milites Embricenses. Presentes quoque

fuerunt decanus Gerardus et plerique canonici Embricenses , qui

sigillum ecclesie sue apposuerunt.

Acta et completa sunt hec ex deliberato consilio meorum

nobilium virorum et ministerialium, Embrice, anno d. M. CC. tri-

gesimo tertio, II. Kal. Junii.

Beilage 6.

Cum igitur ego Reynoldus, Reynoldi comitis Gelrensis filius,

universa et singula prescripta firmiter a me et a meis heredibus

sive successoribus imperpetuum decreverim observanda secundum

omnem formam privilegii predicti , dictis civibus Embricensibus

a predicto domino Ottone Zutphaniensi et Gelrensi comite concessi

et a domino Reynoldo patre meo ratificati et observati , ad ea

inviolabiliter observanda prestita fide corporali , tactis quoque

6*
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sacrosanctis reliquiis , me cum meis fidelibus et ministerialibus,

quorum nomina subscripta sunt, meo et eorumdem meorum fidelium

et ministerialium iuramentis corporaliter duxi obligandum. Et

ut hec omnia imperpetuum rata permaneant , nec ab aliquo ho-

minum postmodum calumpniari valeant, presens privilegium mei

sigilli appensione roboravi et testes presentes feci subscribi, qui

mecum etiam suum prestiterunt iuramentum, quorum nomina hec

sunt : Wilhelmus de Wille et Jacobus de Wyrlaer milites, Ever-

hardus de Heker, Palicko de Pannerden , Symon de Elze , Hen-

ricus de Helle , Henricus de Helbergen , Conradus de Embrica

dictus Rode de Heker, Wilhelmus Horleman, Wilhelmus Philippi

et Godsthalcus Roeffstassche famuli . Presentes quoque interfuerunt

alii quamplures honesti viri et fidedigni. Pacta sunt hec et

decreta ex deliberato consilio meorum nobilium fidelium et

ministerialium Embrice anno a nativitate Domini millesimo tricen-

tesimo sextodecimo in vigilia omnium Sanctorum.

Beilage 7.

Otto Dei gratia Comes Gelrn. omnibus Christi fidelibus in

Domino salutem . Noverint universi , quod , dissidentibus Domino

Ottone Traiecten. Electo et Nobis super oppido Embricensi, de

consilio amicorum nostrorum in quandam formam amicabilem

convenimus, quæ talis est.

Dominus Otto Traiecten. Electus nobis oppidum Embricense

in feodum contulit, quod ab ipso tenebimus cum aliis bonis, quæ

ab Ecclesia tenemus , vasallis , ministerialibus , litonibus et iure,

spiritualibus exceptis.

Nuncius noster iudicio præsidebit in oppido supradicto et

iudicabit, ludice Domini Electi præsente, cum præsens esse voluerit ;

qui si absens fuerit, iudex noster nichilominus iudicabit, nec eum

tenebitur vocare, neque iudicium propter suam absentiam pro-

rogare ; et quicquid emolumenti de iudicio provenerit , dominus

Electus et Nos æqualiter dividemus, saiva ipsi et Ecclesiæ ibidem

portione ; qui noster Iudex nichilominus de omnibus, quæ ratione

iudicii emerserint , sine consensu nuncii Domini Eiecti poterit

relaxare.

Quandoque etiam Dominus Electus ad idem oppidum accesserit,

iudicio præsidebit et iudicabit, nostro ludice eidem assidente, cuius

emolumentum ipsi et nobis æque cedet.

Ei quoque præsenti Cives hospicia in stramine et aqua, quæ

vulgariter Stroherberge vocantur, solvere tenentur, sicut ab antiquo

sub prædecessoribus solvere consueverunt.

Similiter moneta, thelonium nundinarum, arearum, in quibus

aliqua utilitas vel quæstus provenit, domino Electo et nobis omnia

cedent æque.
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Si etiam ex industria nostra aliqua fuerint in terris vel aquis

ædificanda , vel infra vel extra libertatem oppidi , et dominus

Electus a Nobis requisitus æquales fecerit expensas, æquale sor-

tiemur in his et in aliis , si quæ sunt vel adhuc emerserint,

emolumentum. Et si requisitus eas non fecerit, extunc nobis et

non ei omnia cedent, in quibus faciendis suam tenemur requirere

voluntatem.

Si quas etiam fecerimus petitiones vel precarias in oppido

iam dicto, Dominus Electus et ego in æquali erimus perceptione

earundem talibus exceptis, si fiam miles vel filius meus ; si

uxorem duxero vel filius meus ; vel soror mea nupserit vel liberi :

quæ omnia nobis cedent et non Domino Electo .

Oppidani eidem in expeditione tenebuntur , sicut nobis , et

contra quemlibet , me excepto. Et si Domino Electo placuerit

milites suos istuc mittere , poterit et extra oppidum guerras

movere.

Prædicti etiam oppidani contra Traiecten. Episcopum nobis

non assistent.

Et si aliquis impugnare vel iniuriari voluerit oppido præ-

dicto , ad defensionem illius Traiecten. Episcopus nobiscum

venire tenebitur.

Ut autem rata hæc permaneant et in inconvulsa, et ne aliquis

successorum meorum in ... m (futurum) valeat infringere,

præsens scriptum sigilli mei impressione feci communiri.

Acta sunt hæc apud Vorthusen anno Domini millesimo CC°

tricesimo quinto in crastino beatæ Margaretæ.
Præsentibus :

Domino Henrico de Lovania, B. (Balduino) Comite de Benthem,

Arnoldo de Wisemale , Henrico de Monte , Gerardo de Isehe,

Magistro Daniele Capellano nostro, Stephano de Lamedorp (Lanc-

dorp, Lanctorp, Lantorp, Lantrop), Aemilio de Insula, Alberto de

Wulven, Bernardo de Dolre , Gozwino de Daventria , Henrico

de Amersforde, Hugone de Fluten, et aliis quampluribus.

Zwölftes Kapitel.

Bau der Stadtmauern. Grenzstreitigkeiten

mit den Herren von dem Berge.

Auf die Erhebung des Dorfes Emmerich zur Reichsstadt

folgte im nämlichen Jahre 1233 die Einschliessung der Stadt

durch Mauern und Graben. Anfangs wurde nur die (jetzige)

Landseite mit Mauern umgeben und in diesen drei Thore an-

gebracht, das Steinthor, aus welchem die Landstrasse nach Elten
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geht, das Löwenthor, dem Lande der Herren von dem Berge und